
                                   令和３年１月８日 

保護者の皆様 

関係者各位                         新宿区立落合第二小学校 

校長 橋 本 則 子 

 

学校公開（1月 14 日～19 日）中止のお知らせ 

 
新春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝でお過ごしのことと、お喜び申し上げます。日

頃より本校の教育活動に対し、ご理解・ご協力をいただきありがとうございます。本年もどうぞよろ

しくお願いいたします。 

さて、年末年始になり、全国の新型コロナウイルス感染症の新規陽性者数が急激に増大するととも

に、都内では、連日過去最多の新規陽性者数が、出ております。また、７日には、政府から１都３県

に対し「緊急事態宣言」が発令されました。学校が休校措置を取る必要はないとのことではあります

が、学校における感染対策の徹底と感染拡大のリスクを確実に低減するよう、新宿区教育委員会から

も示されたところです。 

１２月の学校公開も中止となり、３学期の学校の様子を保護者の皆様にご理解いただくために、実

施したいところではございましたが、緊急事態宣言発令や感染状況等を鑑み、下記のように対応させ

ていただきます。 

 

記 

１ １月１４日～１９日について 

 （１）学校公開（保護者参観）を中止といたします。 

 （２）児童は通常登校です。 

 

２ その他 

 （１）今後の３学期の学校公開の実施の可否につきましては、緊急事態宣言解除後、東京都の感染

状況に応じて検討してまいります。ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 （２）学校での感染症対策におきましては、毎日の健康観察、正しい手洗い、換気や教室等の消毒

などの徹底を引き続き行ってまいります。 

（３）ご家庭に置かれましても、お子様の体調がすぐれない場合には、登校を控えていただきます

ようよろしくお願いいたします。 

（４）お子様と同居する家族の方に風邪症状が見られた場合には、ＰＣＲ検査を受ける前であって

も、学校にご連絡をいただくとともに、お子様に症状が出ていなくても、登校をお控えいただ

きますようお願いいたします。なお、その際は、欠席の扱いにはなりません。 

 

問い合わせ 落合第二小学校 

    副校長 来山 憲 

０３－３２２７－２１０２ 


